Решение педагогического совета
муниципального общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда» об участии в реализации
инновационного проекта (программы)

ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №17

Муниципального общеобразовательного учреждения "Гимназия №10 Кировского района
Волгограда"

от 20 июля 2024 г.

ВСЕГО: 59 человек
ПРИСУТСВОВАЛИ: 55 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ: о предоставлении документов к присвоению статуса РИП муниципального
общеобразовательного учреждения «Гимназия №10 Кировского района Волгограда» на основании
инновационного проекта "Управленческое сопровождение профессионально-ориентированного
самоопределения гимназистов в конвергентной образовательной среде»

СЛУШАЛИ:
Шипилову Татьяну Петровну, методиста, о представлении документов к присвоению статуса РИП
муниципального "Гимназия №10 Кировского района Волгограда" на основании инновационного
проекта «Управленческое сопровождение профессионально-ориентированного самоопределения гимназистов
в конвергентной образовательной среде»

Елена Александровна, директор гимназии, отметила, что представленный инновационный проект
«Управленческое сопровождение профессионально-ориентированного самоопределения гимназистов в
конвергентной образовательной среде» соответствует миссии гимназии и современным требованиям
региона, и в целом государства в области образования, также указала на наличие положительного
опыта в данном направлении и возможности его трансляции на муниципальном и региональном
уровне.

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить инновационный проект «Управленческое сопровождение профессионально­
ориентированного самоопределения гимназистов в конвергентной образовательной среде» и направить пакет
документов для прохождения процедуры признания организации региональной инновационной
площадки.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:
"За" -  59 человек.

Е.А. Дубинина

Т.П. Шипилова